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Spørgsmål nr. 1008 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for den geografiske spredning af 
banderne, herunder hvilke nye byer banderne har slået sig 
ned i, jf. at den nye statusrapport fra 2010 ikke behandler det-
te emne. Der ønskes tillige en redegørelse for antallet af ni-
veau 1 og 2 bandemedlemmer fordelt på politikredse.”

Svar:

Jeg kan indledningsvis henvise til Rigspolitiets rapport af 19. april 2010 

om rockere og bander i 2009. Rapporten, der er oversendt til Folketingets 

Retsudvalg den 21. april 2010 (REU alm. del – Bilag 469), indeholder en 

generel og overordnet beskrivelse af situationen på rocker- og bandeom-

rådet. Herudover indeholder rapporten en beskrivelse af politiets indsats 

på området i 2009 samt mere overordnede oplysninger om kriminalitet 

forøvet af personer med tilknytning til rockerklubber og bander.

Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der bl.a. har oplyst følgende:

”I forhold til sidste års rapport koncentrerer dette års rapport 
sig om en samlet, generel beskrivelse af rocker- og bandeom-
rådet og om en række centrale nøgletal om bl.a. resultaterne 
af politiindsatsen.

Baggrunden herfor er, at Rigspolitiet – i lyset af den meget 
intensive og målrettede politimæssige indsats, der for tiden 
foregå på dette område – finder behov for at begrænse om-
fanget af mere detaljerede oplysninger, der vil kunne medvir-
ke til direkte eller indirekte at oplyse om de metoder, der an-
vendes i forbindelse med politiindsatsen. Rigspolitiet offent-
liggør heller ikke i denne rapport detaljerede oplysninger om 
de enkelte grupperinger, herunder om deres størrelse, geogra-
fiske spredning og interne relationer samt fordelingen af ni-
veau 1 og niveau 2-medlemmer i de enkelte politikredse, idet 
sådanne oplysninger vil kunne medvirke til at oplyse om gra-
den af politiets kendskab til de enkelte grupperinger. Dette vil 
efter omstændighederne kunne udnyttes af grupperinger som 
led i deres konflikter.”

Som det fremgår af Rigspolitiets udtalelse, er det ikke gavnligt af hensyn 

til politiets arbejde at give mere detaljerede oplysninger om bl.a. den 

nærmere geografiske spredning af rockere og bander.

Som jeg imidlertid også gav udtryk for i forbindelse med min besvarelse 

den 28. april 2010 af spørgsmål nr. S 1996, er bandeproblemet ikke kun 
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et hovedstadsproblem. Det er desværre også noget, som man oplever an-

dre steder i landet. Der kan herved henvises til Justitsministeriets besva-

relse af 18. februar 2010 af spørgsmål nr. 523 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg om fordelingen af de 100 ekstra betjente, som politiet fik i 

forbindelse med finanslovsaftalen for 2010.

Som det fremgår af den nævnte besvarelse, er 80 af de 100 betjente for-

delt til de jyske politikredse, heraf 15 betjente til Sydøstjyllands Politi. I 

forlængelse heraf kan jeg oplyse, at de øvrige betjente er fordelt således, 

at Nordjyllands Politi er blevet tildelt 20, Østjyllands Politi 10, Midt- og 

Vestjyllands Politi 15, Syd- og Sønderjyllands Politi 20, Fyns Politi 5, 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 7 og endelig Midt- og Vestsjæl-

lands Politi 8 betjente.

Som det også fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 523 (Alm. del), er 

tildelingen af de ekstra betjente sket på baggrund af en række på forhånd 

fastsatte objektive kriterier, der understøtter, at ekstrabevillingen anven-

des der, hvor nytteværdien forventes at være størst, herunder i forhold til:

 I hvor høj grad indsatsen er rocker- og banderelateret.

 At ambitionsniveauet for indsatsen skal være på et højere niveau 

end det mål, der er centralt fastsat for de øvrige politikredse.

 Om indsatsen har afledt effekt på andre af politiets nationale ind-

satsområder – f.eks. nedbringelse af indbrud i beboelse og bekæm-

pelse af prostitutionens bagmænd.

 Om effekten af indsatsen kan måles.

 Om indsatsen er nyskabende – f.eks. kriminalpræventive indsatser.

Herudover er der lagt særlig vægt på den aktuelle rocker- og bandesitua-

tion i den enkelte politikreds, herunder trusselsbilledet.


